
CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS DRAUDIMAS 
 

Draudimo produkto 
informacinis dokumentas 
 
HAMBURGER YACHTVORSICHERUNG 
SCHOMACKER

Produktas: 
Pramoginių laivų 
valdytojų 
civilinės 
atsakomybės 
draudimas  

 
 
 

Šiame informaciniame dokumente pateikiama trumpa apžvalga, todėl jis nėra išsamus. Visą informaciją rasite 
draudimo sutarties dokumentuose (draudimo pasiūlyme, draudimo liudijime ir draudimo sąlygose). Maloniai prašome 
perskaityti visus dokumentus ir susipažinti su visa informacija. 

 
Kokia tai draudimo rūšis? 
Mes jums siūlome vandens sporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės draudimą. Draudimo apsauga pagal sutartį 
bus suteikiama tuo atveju, jeigu su apdrausta jachta arba dėl naudojimosi ja padarysite žalą trečiosioms šalims. Remkitės 
pridėtomis jachtų valdytojų civilinės atsakomybės draudimo sąlygomis (YHB 2008). 
 

Kam taikoma draudimo apsauga? 

Vandens sporto priemonių valdytojų civilinės 
atsakomybės draudimas suteikia jums ir kartu 
apdraustiems asmenims, pvz., kapitonui ir įgulos 
nariams, draudimo apsaugą pagal sutartį dėl 
apdraustos jachtos turėjimo, valdymo ir naudojimo, 
jeigu pagal teisinę atsakomybę reglamentuojančias 
nuostatas jums būtų pareikštas reikalavimas atlyginti 
padarytus nuostolius tretiesiems asmenims.  

Pagal sutartį taip pat atlyginama: 
 

 Žala nuomojamoms laikymo vietoms ir 
prieplaukoms / švartavimosi vietoms  

 Kartu apdraustų asmenų civilinės atsakomybės 
reikalavimai vieni kitiems  

 Žala dėl vandens taršos 
 Civilinės atsakomybės reikalavimai dėl 

gelbėjimosi valčių, kurių galia siekia iki 
50 AG, naudojimo  

 Su vandens slidininkų ir vandens 
parašiutininkų traukimu susijusi 
civilinė atsakomybė (jeigu 
pasirinkta) 

 Civilinės atsakomybės reikalavimai dėl 
naudojimosi pasiskolintu svetimu laivu (jeigu 
pasirinkta) 

 
Kam netaikoma draudimo apsauga? 

x Žalai pačiam draudimo liudijime nurodytam laivui 

x Civilinės atsakomybės reikalavimams dėl 
gelbėjimosi valčių, kurių galia viršija 50 AG, 
naudojimo 

x Žalai, patirtai, jeigu žalos padarymo metu 
atsakingas kapitonas neturi oficialaus leidimo 
valdyti apdraustą laivą 

x Civilinės atsakomybės reikalavimams pagal sutartį 

x Civilinės atsakomybės reikalavimams dėl žalos, 
padarytos apsvaigus nuo alkoholio arba narkotikų 

x Sąmoningai padarytai žalai 

 

Šis išimčių sąrašas nėra baigtinis. 

 

Pridėtose draudimo sąlygose gali būti nurodyta daugiau 
išimčių. 

 

Ar yra draudimo apsaugos apribojimų? 

! Civilinės atsakomybės reikalavimai dėl žalos, kuri 
nutinka naudojant laivą komerciniais tikslais 
(nuomai su ar be kapitono, keleivių plukdymui), 
nėra apdraudžiami, jeigu draudimo sutartyje aiškiai 
nesusitarta kitaip. 

! Žalai padarytai valdant kitą, negu apdraustas 
laivas, jeigu draudimo sutartyje aiškiai nesusitarta 
kitaip. 

! Dalyvavimui profesionaliose organizuotose 
regatose, jeigu draudimo sutartyje aiškiai 
nesusitarta kitaip. 

! Sutarta draudimo suma reiškia maksimalią draudiko 
atsakomybės sumą, kurios neviršijant gali būti 
mokamos draudimo išmokos. 



Kur esu apdraustas? 

Draudimo apsauga suteikiama sutartoje plaukiojimo zonoje. 

Kokie yra mano įsipareigojimai? 

• Privalote visuomet pateikti išsamią ir teisingą informaciją apie aplinkybes, kurios turi įtakos nustatant riziką.

• Draudžiama bet kokiu būdu didinti riziką arba atlikti veiksmus, kurie gali lemti didesnę nuostolių /žalos riziką, be
mūsų išankstinio sutikimo. Privalote nedelsdami mus informuoti apie visus rizikos padidėjimo atvejus, kurie bus
įvertinti vėliau.

• Be to, privalote nedelsdami pranešti mums apie draudžiamąjį įvykį ir laukti mūsų nurodymų, kaip užkirsti kelią
žalos atsiradimui arba ją sumažinti. Taip pat privalote nedelsdami, kai leidžia aplinkybės, pranešti apie žalą.

Šių įsipareigojimų pažeidimas gali turėti jums rimtų pasekmių. Mūsų teisės, kuriomis galime pasinaudoti, priklauso nuo 
to, kurie įsipareigojimai atitinkamu atveju pažeidžiami ir kiek jūs atsakote už tokį pažeidimą. Tam tikromis aplinkybėmis, 
pavyzdžiui, mes turime teisę pasitraukti iš sutarties, galime būti atleisti nuo pareigos apskritai mokėti draudimo išmoką 
arba turėti teisę ją sumažinti, nutraukti draudimo sutartį, užginčyti draudimo sutartį dėl melagingų pareiškimų arba 
pakeisti jos sąlygas. Daugiau informacijos rasite jachtų valdytojų civilinės atsakomybės draudimo sąlygose (YHB 2008). 

Kada ir kaip turiu sumokėti? 

• Draudimo įmokos suma priklauso nuo konkrečios draudimo apsaugos / taikymo srities, kurią pasirinkote, ir
atsiskaitymo būdo. Draudimo įmoka, įskaitant įmokai taikomus mokesčius, pirmąjį kartą sudarant sutartį turi būti
sumokėta iki draudimo sutarties įsigaliojimo dienos.

• Pirmoji draudimo įmoka yra mokėtina nedelsiant, sudarius draudimo sutartį, tačiau ne anksčiau, negu su jumis
sutarta draudimo apsaugos galiojimo pradžia. Jeigu laiku nesumokėsite pirmosios draudimo įmokos, draudimo
apsauga pradės galioti tik tada, kai gausime pavėluotą mokėjimą. Be to, kol nesumokate pirmosios draudimo
įmokos, mes turime teisę pasitraukti iš sutarties.

• Jeigu laiku nesumokėsite kurios nors iš vėlesnių įmokų, jums kils grėsmė netekti draudimo apsaugos. Be to, mes
turėsime teisę tam tikromis sąlygomis nutraukti draudimo sutartį. Aprašytosios teisinės pasekmės netaikomos,
jeigu mokėjimas pavėlavo ne dėl jūsų kaltės.

Kada įsigalioja ir kada baigiasi draudimo apsauga? 

• Draudimo apsauga pradeda galioti sumokėjus pirmąją draudimo įmoką, tačiau ne anksčiau, negu dieną, kuri
nurodyta kaip draudimo sutarties įsigaliojimo data. Draudimo sutartis pratęsiama nebyliu sutarimu 1 metams,
jeigu nei jūs, nei mes jos nenutraukiame.

Kaip galiu nutraukti sutartį? 

• Pasibaigus draudimo sutartyje nurodytam laikotarpiui. Pranešimą apie nutraukimą turime gauti ne vėliau, kaip
likus vienam mėnesiui iki sutartyje nurodyto laikotarpio pabaigos.

• Padidinus draudimo įmoką dėl rizikos padidėjimo

• Nutikus draudžiamajam įvykiui


